



Olsztyn, 21 stycznia 2021 r.

GM.0003.1.1.2020

**Pani
Bożenna Ulewicz
Radna Sejmiku Województwa
Warmińsko-Mazurskiego**

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 6 stycznia 2021 roku w sprawie realizacji Programu Polityki Zdrowotnej w zakresie leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego na 2021 rok, wyjaśniam co następuje.

Wszystkie uwagi Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (AOTMiT) zawarte w Opinii nr 80/2020 z dnia 6 listopada 2020 r. zostały uwzględnione w Programie Polityki Zdrowotnej w zakresie leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego na 2021 rok. Uwagi nie miały charakteru medycznego, odnosiły się głównie do danych epidemiologicznych i wskazywały na potrzebę doprecyzowania bądź poszerzenia opisów odnoszących się do poszczególnych kwestii. Po uwzględnieniu uwag dokument został przedłożony Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a następnie przyjęty Uchwałą Zarządu nr 56/764/20/VI z dnia 15 grudnia 2020 r.

Agencja uznała, że w projekcie Programu zaproponowano metodę leczenia niepłodności o naukowo potwierdzonej skuteczności, a opisane działania wpisują się w szósty cel operacyjny Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 (poprawa zdrowia prokreacyjnego). W Opinii Prezesa AOTMiT „programy z zakresu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego powinny być w kraju prowadzone i finansowane ze względu na niekorzystne tendencje demograficzne (...) a zgodnie z rekomendacjami PTMR/PTG 2018 procedura zapłodnienia pozaustrojowego (ang. in vitro) ma udowodnioną najwyższą skuteczność spośród wszystkich metod wspomaganego rozrodu”.

Odnosząc się do działań związanych z wdrażaniem Programu uprzejmie informuję, iż aktualnie trwają intensywne prace nad uruchomieniem procedury

konkursowej na wyłonienie Realizatora Programu. Dokumentacja konkursowa znajduje się w opracowaniu, niemniej jednak rozpoczęcie realizacji Programu planuje się w I kwartale 2021 roku. Konkurs na wybór Realizatora Programu będzie skierowany do podmiotów udzielających świadczenia w zakresie przeprowadzania zabiegów zapłodnienia pozaustrojowego na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, bądź na terenie województw ościennych (woj. pomorskie, woj. kujawsko-pomorskie, woj. mazowieckie, woj. podlaskie).

Odpowiadając na pytanie dotyczące kontynuacji realizacji Programu Kompleksowej Ochrony Zdrowia Prokreacyjnego na lata 2016-2020, w dniu 28 grudnia 2020 r. do Ministra Zdrowia zostało skierowane pismo z prośbą o informację w tym zakresie. W zależności od otrzymanej odpowiedzi, tak by nie dopuścić do powielania świadczeń, Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego podejmie niezwłocznie stosowne działania w sprawie realizacji Programu w zakresie Naprotechnologii.

Jednocześnie informuję, iż w załączeniu przekazuję stosowne dokumenty. tj.:

- opinia Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji nr 80/2020 z dnia 6 listopada 2020 r.;
- ostateczna wersja Programu Polityki Zdrowotnej w zakresie leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego na 2021 rok uwzględniająca wszystkie uwagi Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji - dokument przyjęty Uchwałą Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego nr 56/764/20/VI z dnia 15 grudnia 2020 r.;
- pismo z dnia 28.12.2020 r. do Ministra Zdrowia w sprawie kontynuacji Programu kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego w Polsce realizowanego w latach 2016-2020;
- wyciąg z Protokołu Nr 56/2020/VI z posiedzenia Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 15.12.2020 r.

Z poważaniem

Marszałek
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Gustaw Marek Brzezina